
 1 

 

 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 23 del 19.09.2022 

OGGETTO: Nomina Direttore Sanitario dello Stabilimento Termale "Fonti S. Elia" ai sensi 

dell'art. 3 co. 5 del Regolamento per il reclutamento del personale - 

 

Vista la Deliberazione CC n°03 del 05/05/2020 di oggetto: “Affidamento in house providing dei servizi 
relativi alla produzione del servizio di interesse generale costituito dalla "gestione del complesso 
termale/alberghiero "fonti S. Elia" di proprietà del Comune di Galatro e dei servizi ad esso connessi -  Indirizzi 
del Consiglio comunale e approvazione relazione illustrativa ai sensi dell'art. 34, commi 20 e 21, D.L. 18 
ottobre 2012 n. 179, convertito nella l. 221/2012, nonche' sulla congruità economica ex art. 192 del d. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50" 
 

Visto lo Statuto della società Terme di Galatro srl; 
 

Visto il contratto di servizio stipulato tra il Comune di Galatro e la società Terme di Galatro srl (società in 
house a socio unico) per la gestione del complesso termale ed alberghiero “Fonti S. Elia” di proprietà del 
comune di Galatro" stipulato in data 29/05/2020; 
 

Vista la Determina ANAC del 12/04/2021 con la quale è stata disposta l'iscrizione del Comune di Galatro 
all'Elenco delle amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori che operano mediante 
affidamenti diretti nei confronti di proprie società in house di cui all'art. 192 co. 1 del D.Lgs. 50/2016, in 
relazione agli affidamenti in regime di in house providing alla società Terme di Galatro srl; 
 

Visto il Decreto Sindacale n°3459 del 06/07/2022 con il quale lo scrivente è stato nominato 
Amministratore Unico della Terme di Galatro srl, società in house a socio unico (Comune di Galatro); 
 

Visto il DDG Regione Calabria n°8702 del 25/07/2022 è stata concessa la Voltura dell’Autorizzazione 
Sanitaria dal Comune di Galatro in favore della società Terme di Galatro srl per l’erogazione di prestazioni 
termali e di fisiokinesiterapia; 
 

Visto il Verbale di consegna e immissione in possesso dell'immobile stabilimento termale Fonti S. Elia di 
Galatro, redatto il 30/07/2022 e registrato agli atti del Comune di Galatro al prot. n°3825 del 30/07/2022; 
 

Considerato che con determinazione dell’amministratore unico n. 13 del 30.07.2022 è stato nominato 
Direttore Sanitario il Dott. Michele Pochiero; 
 

Richiamato il disciplinare per l’affidamento dell’incarico di direttore sanitario delle Terme di Galatro 
(stagione 2022) sottoscritto tra le parti in data 01.08.2022 presso lo stabilimento termale Fonti S. Elia; 
 

Considerato che in data 12.08.2022 il Dott. Michele Pochiero, per sopravvenuti impegni familiari che 
non gli consentono di assolvere correttamente alle funzioni assunte, ha rassegnato le proprie dimissioni 
ed al fine di non pregiudicare il buon andamento delle prestazioni erogate dalle Terme di Galatro le 
suddette dimissioni diventeranno esecutive dal momento in cui si provvederà alla nomina del sostituto; 
 

Dato atto che si deve procedere all'individuazione e nomina del direttore sanitario dello stabilimento 
termale ai fini dell'erogazione delle cure termali senza soluzione di continuità dell'esercizio dell'attività 
termale 2022, già avviata dal Comune di Galatro in data 25/07/2022; 
 
Visto il curriculum del Dott. Simone Peditto, iscritto all’ordine dei Medici di Chirurghi e degli Odontoiatri 
della Provincia di Messina al n.9429 avente specializzazione in Medicina fisica e riabilitativa, adeguata ai 

 
 

 

 

T E R M E  D I  G A L A T R O  S R L  
SOCIETA ' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 

P. IVA 03089980803 
Tel. 0966/903735 – 0966/903451 

www.letermedigalatro.it 

e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it 
 

http://www.comune.galatro.rc.it/


 2 

requisiti di autorizzazione degli ambulatori specialistici e degli stabilimenti termali previsti dall’allegato 5 
della L.R. n.24/2008 e smi, che ha rilasciato la disponibilità all’assunzione dell’incarico di Direttore 
Sanitario dello Stabilimento Termale Fonti S. Elia di Galatro; 
 

Ritenuto di dover provvedere in merito 
 

Ciò premesso e considerato L’Amministratore Unico, dott. Domenico Lione, nominato con delibera 

assembleare del 11.07.2022 

D E T E R M I N A 

1) La premessa è parte integrante della presente Determinazione;  

2) Di nominare Direttore Sanitario il Dott. Simone Peditto regolarmente Iscritto dal 23/02/2009 

all’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Messina al n.9429, 

avente specializzazione in Medicina fisica e riabilitativa, per numero di 12 ore settimanali da 

distribuirsi dal Lunedi al Sabato compresi di ogni settimana, per l’importo complessivo mensile 

di euro 1000,00 (euro mille,00) al lordo delle trattenute e ritenute di Legge, oltre all’eventuale 

rimborso spese di viaggio da calcolarsi ai sensi delle norme vigenti per la P.A.; 

3) Di dare atto che il professionista sopra individuato è in possesso dei titoli di studio e 

specializzazione per svolgere la prestazione presso lo stabilimento termale; 

4) Di demandare a specifico disciplinare d'incarico gli ulteriori dettagli della prestazione, che sarà 

affidata ai sensi dell'art. 2222 del C.C., quale prestazione d'opera professionale; 

5) Di pubblicare la presente sul sito istituzionale della società, sezione “Amministrazione 

trasparente”; 

 

       L’amministratore Unico 

                        (Dott. Domenico Lione) 

 

 

 

 

DIREZIONE
Nota




